,yiiu (Snipfange etneö ©acramente§, fonuern üoti etluail gaiij au-

bercni jprid)t.

i^üii bcn berü()mte[ten nad)tribenttut)d)eii 3;[)eü(ügeii, tueldje,

luic in fü nielcit aubereii ^'^'-^Ö^'"' \^ ^'^4) '" "^M^'i-" ^^i^l ^i^^' ®^ite

be§ l)ei(. -Ttjoiua» [teljeu, feien mir folgeube genamit:

Sarbinal iöellarmtii jdjreibt im 4. 58ud) feiner (Süntrooerfen

(l, t. de justitic. 1. 1. q). 12.) „Adversarii , . . sola tide justi-

ricationem acqiiiri sive apprehendi docent; Catliolici contra ac

praesertim synodus ipsa tridentina (quam Catliolici ut magistram
sequuntur) sess. VI, cap. 6. Septem actus euumerat, quibus

impii ad justitiam disponuntur: videlicet tidei, timoris, spei,

dilectionis, poenitentiae, propositi suscipiendi sacramenti et pro-

positi novae vitae atque observationis mandatorum Dei." ^er
?hi§brncf propositum suscipiendi sacramenti ift ber befte 93ea)ei§

bafür, ba^ ber gro^e (iontroüerfift im 6. (Sapitel nidjt bie ®i§^

püfitionen ^ur Xanfe, fonbern ^ur 9ted)tfertigung im allgemeinen

gefnnben I)at. ^a^felbe Iel)rt ber ^eitgenoffe 33eIIarmin'», ©regorin»

üon iBaleneia, luenn er (tom. II. disp. VIII. quaest. 5. puncto 4.)

fdjreibt, im 6. tSapitel ber 6. ©i^ung „agitur de dispositioue ad
gratiam" (nidjt ad baptismum).

5tm bünbigften nnb anäfü^rlidjften l)at fid) (jierüber ber gro§e

X^eologe O^ranj ©nore^ auagefproc^en, bei ineldjem tt)ir ^olgenbeä

lefen (tom. VIII. lib. VII. cp. VIII. n», 12): „Omnino dicendum
est, Coucilium absolutam et perfectam de prima justiticatione

doctrinam tradidisse; ac proinde loqui absolute de justiticatione,

quamvis meminerit baptismi, quia in lege gratiae per se et re-

gulariter ad justiticationem concurrit: et eadem ratione censeo

loqui de dispositioue sive perfecta sive imperfecta, quae suÜiciens

vel necessaria i'uerit juxta modum justificationis. Hoc probe:

primo ex titulo et iuitio totius sessionis; proponit enim Con-
cilium simpliciter tradere doctrinam de justificatione pro omni
tempore necessaria; et ita in capite IV. describit justiticationem

generaliter abstralieudo a reali susceptione sacramenti; immo
in eodem capite subdit illam translatiouem a statu peccati ad
statum gratiae, quae iit per justiticationem post promulgatum
Evangelium, nulli contingere nisi per baptismum aut in voto

illius. Ergo loquitur de utroque modo justificationis. Ergo etiam
dispositionem assignat, quae utrique possit couveuire. Ergo tota

illa doctrina capitis 6. de utroque atque adeo de omni prima
justiticatione intelligenda est.